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Kom og hør, hvordan andre virksomheder har draget fordel ved at arbejde med SOA 

SOA (Service Orienteret Arkitektur) handler om at opbygge en it-arkitektur, der er designet til den for-

retning, den skal bruges i. På trods af stor bagvedliggende kompleksitet, betydelige informationsmæng

der og sikkerhedskrav skal arkitekturen være så indbydende, lettilgængelig og effektiv som mulig for 

slutbrugerne – hvad enten det drejer sig om medarbejdere, samarbejdspartnere eller kunder. 

Samtidig skal den være fleksibel, så man hele tiden hurtigt kan tilpasse sig nye markedskrav – og det 

skal ikke være nødvendigt at starte forfra igen og igen. Man skal kunne genbruge viden, systemer og 

standarder.

Det kan du høre meget mere om den 8. april i Charlottehaven på Østerbro

Her vil du nemlig få lejlighed til at høre om de erfaringer, som flere større, private og offentlige virk-

somheder har gjort ved at gå aktivt ind i SOA projekter og få løsninger til deres – i øvrigt meget for-

skelligartede – behov.

Jeg er sikker på, at der er mange spændende oplysninger og nyttige tips at hente for jer, som konstant 

har fingeren på pulsen for at optimere it-strategi og -praksis i virksomheden.

Tilmeld dig på www.microsoft.dk/soa. Vi glæder os til at se dig.

Med venlig hilsen

Microsoft Danmark

Claus Jul Christiansen

Divisionschef, Microsoft Danmark

Invitation til seminar om 
Service Orienteret Arkitektur:

Agenda

09.00-09.30 Registrering og morgenmad
09.30-09.45 Velkomst

V/ Claus Jul Christiansen, Divisionschef, Microsoft Danmark

09.45-10.30 Key Note: Succes med SOA: Start med forretningen
V/ Karsten Fogh Ho-Lanng, Analysedirektør, IDC
Forestil dig en mulighed for at forandre forretningsgange ved et par klik med musen, eller muligheden for at opdatere 
information på tværs af systemer på en gang – og at tilføje nye applikationer uden at skulle bygge komplekse interfaces til de 
eksisterende systemer. Det er visionen i Service Orienteret Arkitektur, men der er flere faldgruber at være opmærksom på.
•	 Der skal være en forretningsmæssig begrundelse for at implementere SOA.
•	 De nye muligheder for at designe forretningsprocesser stiller store krav til organisationen. Governance er centralt
•	 Velkendte principper for implementering af IT gælder også ved SOA – selvfølgelig. Men vi har en tendens til at glemme 
det, når hypen griber os. Husk at spise elefanten bid for bid ...
Indlægget krydres med gode danske eksempler og underbygges af research fra analysevirksomheden IDC.

10.30-11.00 Microsofts bud på SOA
V/ Chris Dial, Application Platform Lead, Western Europe
Chris Dial will give a high-level overview of our SOA strategy and how it fits into where Microsoft is going with the Application 
Platform and ‘Software+Services’.

11.00-11.15 Pause
11.15-12.00 Integration af Bestsellers butikker og samhan-

delspartnere
V/ Søren Darville, Teknisk projektleder, Bestseller A/S
Troels Underlien, BizTalk Team Lead, Vertica A/S
Bestseller har i samarbejde med Vertica implementeret en 
integrationsløsning baseret på principperne om SOA. Formålet 
med løsningen er at integrere mere end 1000 butikker og 
8000 samhandelspartnere og samtidig opretholde en høj flek-
sibilitet og enkel administration. 

Sund og Bælt – Brobizz og SOA
V/ Peter H. Christensen, IT-chef, A/S Storebælt
André Rogaczewski, Partner, Salgsdirektør, Netcompany
Sund og Bælt har indledt et samarbejde med Øresundsbro 
Konsortiet, det norske Statens Vegvesen og det svenske 
Vägverket. Formålet er at gøre brugere af motorvejsnettet i 
Danmark, Norge og Sverige i stand til at benytte det samme 
betalingsudstyr ved samtlige betalingsstationer i de tre lande. 
Hør om, hvordan man vha. moderne Enterprise Application 
Integration (EAI) infrastruktur bygger en fælles løsning, der 
integrerer de eksisterende forretningsprocesser.

12.00-13.00 Frokost
13.00-13.45 Toyota Danmark: Forretningsmæssigt overblik 

- 112 % i orden med SOA løsning
V/ Niels Sværke, IT-chef, Toyota Danmark
Michael Andersen, Principal for Development Team, Globeteam
Toyota Danmark har opnået forretningsmæssigt overblik og 
samtidig fået åbnet mulighed for at integrere en række nye 
processer fra hovedkontoret i Bruxelles med en SOA løsning 
fra Globeteam. Hør Toyotas erfaringer fra implementering af 
SOA, og hvad enterprise-arkitekturen har tilført virksomheden 
af forretningsmæssige fordele. Du får herefter indblik i den 
tværgående SOA model, som har understøttet Toyotas 
forretning positivt, og som binder virksomhedens strategier, 
mål, processer og applikationslandskab sammen. 

Nordisk Film: Værdiskabelse med BizTalk Server 
ved forretningskritiske integrationer
V/ Kristoffer Bjerno, Udviklingschef, Nordisk Film A/S
Jacob Lindquist, Business Manager, Logica
Visionen For Nordisk Films SOA løsning har været at skabe en 
solid platform for integration og datakommunikation mellem 
alle perifere forretningssystemer og den nye Dynamics NAV 
platform. Målet er således, at kommunikationen imellem 
forretningssystemerne og Dynamics NAV ikke forstyrrer 
arbejdsgangene og medarbejderne i dagligdagen. Yderligere 
skulle løsningen kunne levere en dokumentation for 
sammenhængen mellem de enkelte randsystemer og 
Navision - med mulighed for central overvågning. 

13.45-14.00 Pause
14.00-14.45 NemHandel åbner døren for nye digitale muligheder

V/ Christian Lanng, Centerleder i Center for Serviceorienteret Infrastruktur, CSI, IT- og Telestyrelsen
Morten Hougesen, Chefkonsulent, Public Service, Accenture
Gert Sylvest, Associate Principal Consultant, Avanade
Mange danske virksomheder er allerede gode til at udnytte it til at effektivisere deres forretningsprocesser indadtil og høste 
fordelene ved det. Men når virksomhederne skal sende og modtage forretningsdokumenter, kan der opstå problemer, som 
gør det sværere at komme i gang med eBusiness. NemHandel er en teknologi, som gør det muligt at sende forretningsdoku-
menter nemt og sikkert via Internettet, og som samtidig sikrer, at dokumenterne kan læses af modtagerens it-systemer. 
Dokumenterne sendes krypteret, og man modtager en kvittering, når dokumenterne er nået frem.

14.45-15.00 Afrunding på dagen


